
                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 1 z 58 

 

 

 

 

Název zprávy: Posouzení postupů při hubení štěnice domácí (Cimex 

lectularius) v objektech kolejí VŠE  

 
 

 

Expertizní zpráva č.: 231321 

 

 

Zprávu vypracoval: Ing. Terezie Arnoldová, PhD, Mgr. Zdeňka Leipnerová Galková 

                                 

 

 
Zadavatel:  Vysoká škola ekonomická v Praze  
                 Správa účelových zařízení, Centrum kolejí Jarov 

                  Jeseniova 2769/208, 130 00 Praha 3  

              Česká republika 

  

 

 

                                                                 

  

 

Datum vypracování zprávy: 4. 12. 2023                       Razítko NRL: 

 

 

 

 

  

Jméno 

 

 

Podpis 

Řešitel Ing. Terezie Arnoldová, PhD.   

Vedoucí CEM 

 

MUDr. Jana Kozáková  

 

 

 

  



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 2 z 58 

 

 

Stručná charakteristika expertízy a interpretace výsledků 

 

Expertizní zpráva č.: 231321 

 

Náplň zprávy: Posouzení postupů při hubení štěnice domácí (Cimex lectularius) v objektech 

kolejí VŠE (SÚZ VŠE – správa účelových zařízení vysoké školy ekonomické): Palachova kolej 

(Jarov I), Kolej Jarov II, Eislerova kolej (Jarov III.F), Thalerova kolej (Jarov III.G), Kolej 

Vltava, Kolej Blanice, Rooseveltova kolej 

 

Cíl: Vypracování zprávy, která bude zahrnovat posouzení postupů v objektech kolejí VŠE při 

hubení štěnice domácí (Cimex lectularius) z pohledu NRL/DD*. Zhodnotit účinnost těchto 

postupů a posoudit, zdali v nastavených postupech neexistují nedostatky. Analyzovat vhodnost 

postupů speciální ochranné dezinsekce v souladu se správnou praxí profesionální služby.  

* Výsledky nelze vyhodnotit v souladu s metodickým pokynem nebo manuálem, jelikož v ČR 

žádný manuál pro hubení štěnice domácí neexistuje. 

 

Vyhodnocení a interpretace výsledků:  

Výsledky byly vyhodnoceny podle: 

- Výstupů z místního šetření na SÚZ VŠE 

- Dokumentů poskytnutých od SÚZ VŠE (podrobně viz str. 4, kap. Zdroje informací):  

 Příkaz ředitele SÚZ VŠE v Praze č. XX/2023: Postup při hubení obtížného hmyzu na 

kolejích VŠE  

 Protokoly o provedení práce od odborně způsobilé osoby provádějící speciální 

ochrannou DD 

 

Závěrečná interpretace výsledků:  

 

Při hubení štěnice domácí (Cimex lectularius) v objektech SÚZ VŠE je postupováno v souladu 

s vhodně nastavenými pokyny, které jsou podrobně specifikovány pro zaměstnance i pro 

ubytované ve všech objektech SÚZ VŠE.  

 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci, Státního zdravotního ústavu, hodnotí 

systém SÚZ VŠE při postupech eradikace štěnice domácí (Cimex lectularius) pozitivně a 

v závěru předložené expertizní zprávy č. 231321 předkládá soupis doporučení pro možné 

zvýšení efektivity budoucí praxe (str. 15 až 17 této zprávy).  

 

 

V Praze dne: 4. 12. 2023 

 

Vedoucí NRL/DD: Ing. Martin Kulma, PhD. 

 

Podpis: 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 3 z 58 

 

 

Protokol neakreditované expertízní zprávy č. 231321 

Zadavatel: Vysoká škola ekonomická v Praze, Správa účelových zařízení (SÚZ VŠE) 

Název a adresa zadavatele: Jeseniova 2769/208, 130 00 Praha 3 

Kontaktní osoba (jméno, telefon): Ing. Ota Zima, CSc., MBA, tel. 224 092 180, 

ota.zima@vse.cz,  

Název: Posouzení postupů při hubení štěnice domácí (Cimex lectularius) v objektech kolejí 

VŠE  

Specifikace místa plnění: Objekty SÚZ VŠE: Palachova kolej (Jarov I), Kolej Jarov II, 

Eislerova kolej (Jarov III.F), Thalerova kolej (Jarov III.G), Kolej Vltava, Kolej Blanice, 

Rooseveltova kolej  

Cíle: Zhodnotit účinnost postupů, které jsou realizovány v objektech kolejí VŠE při výskytu 

štěnice domácí (Cimex lectularius). Posoudit, zdali neexistují nedostatky v nastavených 

postupech od nahlášení výskytu štěnice domácí až po vyhodnocení účinnosti speciální ochranné 

dezinsekce, která je prováděná osobou odborně způsobilou k daným úkonům. Analyzovat 

vhodnost postupů speciální ochranné dezinsekce v souladu se správnou praxí profesionální 

služby. 

Datum zadání: 03. 11. 2023 

Termín plnění: 31. 12. 2023 

Hlavní řešitel: Ing. Terezie Arnoldová, PhD. 

Číslo expertízy: 231321 

Provedli: Ing. Terezie Arnoldová, PhD., Mgr. Zdeňka Leipnerová Galková 

Datum zahájení: 06. 11. 2023 

Datum ukončení: 4. 12. 2023 
 

Výsledek zkoušky:  

Postupy, které jsou realizovány v objektech SÚZ VŠE při hubení štěnice domácí (Cimex 

lectularius) jsou vhodně nastavené, podrobně popsané a přístup vedení je vysoce aktivní.  

Soupis doporučení pro možné zvýšení efektivity postupů je přiložen (str. 15 až 17). 
 

 
Prohlášení laboratoře: Výsledky zkoušek se týkají pouze vzorků uvedených v protokolu a nenahrazují 
jiné dokumenty. Protokol může být reprodukován jedině celý, s písemným souhlasem zkušební 

laboratoře. NRL nenese zodpovědnost za přesnost a správnost dat dodaných zadavatelem expertízy. 
 

Datum vyhotovení protokolu:    Razítko laboratoře:          TV NRL/DD     

4. 12. 2023            Ing. Martin Kulma, PhD. 
                                                                                       

 

              

 

        

Protokol vyhotovil: Ing. Terezie Arnoldová, PhD., Mgr. Zdeňka Leipnerová Galková 
 

 

Podpis: 

  



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 4 z 58 

 

Průběh šetření, postup a zdroje informací 
 

NRL DD byla poprvé telefonicky kontaktována dne 18. 10. 2023 s prosbou o řešení 

problematiky výskytu štěnice domácí v objektech studentských kolejí (ředitel SÚZ VŠE: Ing 

Zima, za NRL/DD: Ing. Arnoldová).  

Na základě tohoto rozhovoru zástupce NRL DD (Ing. Arnoldová) zaslala vedení SÚZ VŠE 

obecné informační materiály edukačního charakteru (nejednalo se o závazné dokumenty SZÚ) 

a zahraniční metodické pokyny a doporučení pro hubení štěnice domácí (seznam zaslaných 

materiálů a dokumentů je uveden na straně č. 18 a je součástí příloh č. 3, 4, 5, 6).  

Následně, dne 19. 10. 2023, podalo SÚZ VŠE žádost o provedení posouzení postupů při hubení 

štěnice domácí (Cimex lectularius) v objektech kolejí VŠE formou expertizního šetření. 

V rámci expertizního šetření došlo k osobní schůzce (místní šetření), kde bylo zároveň 

dohodnuto, jaké dokumenty je třeba pro žádané posouzení do NRL/DD dodat. Tyto dokumenty 

byly poté doručeny elektronicky (viz dále). 

Závěrečné zhodnocení bylo pak zpracováno z výsledků provedeného místního šetření a z 

analýzy dodaných dokumentů. 

 

Zdroje informací: 

1. Místní šetření (osobní schůzka) 

Datum konání: 6. 11. 2023 

Účastníci za SÚZ VŠE: ředitel Ing. Ota Zima, CSc., MBA, vedoucí provozního oddělení Ing. 

Jan Zavřel, CSc., provozní kolejí Jarov Veronika Mrázek, Veronika Schneiderová, provozní 

kolejí Blanice Petr Vocetka, investice a správa Miroslav Richter 

Účastníci za NRL DD: Ing. Arnoldová Terezie, PhD., Mgr. Leipnerová Galková Zdeňka 

2. Dokumenty SÚZ VŠE 

Název dokumentu: Příkaz ředitele SÚZ VŠE v Praze č. XX/2023  

Datum doručení do SZÚ: 6. 11. 2023 (označení v NRL/DD jako verze 1) 

Datum doručení do SZÚ: 8. 11. 2023 (označení v NRL/DD jako verze 2) 

3. Protokoly DDD společností 

Protokoly od DDD společnosti: Klaudys Michal, IČO: 43024556 

Datum doručení do SZÚ: 6. 11. 2023 

Protokoly od DDD společnosti: Asana Servis s.r.o. IČO: 27120449 

Datum doručení do SZÚ: 30. 11. 2023 
SZÚ není kontrolním orgánem, protokoly byly hodnoceny pouze věcně, nikoliv v souladu s § 92l, odst. 

2, zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 

 

Použité pojmy: 

DDD pracovník = odborně způsobilá osoba podle § 58, odst. 1, 2 nebo 3, zákona č. 258/2000 

Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů 

DDD společnost = společnost skládající se z pracovníků, kteří jsou odborně způsobilí podle 

výše zmíněných paragrafů a zákona a dále mající živnost splňující podmínky zákona č. 

455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

 

  



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 5 z 58 

 

Souhrn vstupních informací (dat): 
 

1. Místní šetření (osobní schůzka), 6.11.2023 

 

Místní šetření bylo realizováno osobní schůzkou s vedením SÚZ VŠE. V průběhu místního 

šetření byly diskutovány otázky týkající se: obecné problematiky výskytu štěnice domácí na 

SÚZ VŠE, postupů při výskytu štěnice domácí a stavebních úprav v objektech SÚZ VŠE. 

 

Otázka Odpověď, poznámky 

Problematika výskytu štěnic na SÚZ VŠE – obecně 

Od kdy SÚZ VŠE řeší problematiku 

výskytu štěnic? 

Nejedná se o nový trend, výskyt štěnic je řešen 

minimálně od roku 2014. Vždy se však jednalo 

o jednorázové události (maximálně 2–3 výskyty 

za rok) v různých objektech SÚZ VŠE. 

Je aktuálně situace výskytu stejná na všech 

provozech nebo je někde výrazně odlišná? 

Blanice, Jižní město – mírně horší situace, jedná 

se o starší areály, v současné době jsou zde 

řešeny dva výskyty. 

Jaký je v současné době trend výskytu 

(klesající, stoupající)? 

Trendové grafy nejsou vytvářeny – trendy 

výskytu není možné zhodnotit. Dle popisu 

zúčastněných je aktuálně situace mírně 

zhoršena (k počátku listopadu již 4 výskyty 

štěnice). 

Jsou historicky zmapovány zásahy proti 

štěnicím na pokojích v jednotlivých 

objektech SÚZ VŠE? 

Pokoje, kde probíhají zásahy, jsou uvedeny 

v protokolech DDD pracovníka a vedeny po 

nahlášení v systému ISKAM. 

Existuje názorné „schéma“ pokojů, kde 

byly a jsou zásahy prováděny? 

NE, vedeno pouze v protokolech a v systému 

ISKAM, kompletní schéma není zavedeno, dle 

názoru zástupců SÚZ VŠE není potřebné. 

Existuje osoba, která by měla 

v jednotlivých objektech na starost 

štěnice? 

ANO, provozní kolejí pro každý objekt zvlášť. 

Funkce jedné osoby, která by spravovala 

všechny objekty z hlediska výskytu štěnice 

domácí (tzv. bed bug manažer), není zavedena. 

Je prováděno školení zaměstnanců 

ohledně výskytu štěnic? 

ANO, proškolení proběhlo v minulém roce, 

zaměstnanci mají dostatek vědomostí. 

Postup při řešení výskytu štěnic – nález  

Existuje „proaktivní plán“ soubor postupů 

od nahlášení po potvrzení o účinnosti 

zásahů? 

Dosud byly tyto informace dostupné na webu 

(Studentské ubytování → Další informace → 

Pokyny při infestaci škůdci) a v rámci ubytovací 

smlouvy (ústní informace, smlouva nebyla 

NRL/DD předložena). 

Aktuálně je v procesu dokument: Příkaz ředitele 

SÚZ VŠE v Praze (viz bod 2 této kapitoly). 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 6 z 58 

 

Komu hlásí ubytovaný výskyt štěnic? Závady jsou hlášeny do systému ISKAM, který 

je stále kontrolován provozními kolejí a dalšími 

odpovědnými osobami. 

Kdo provádí prohlídku pokoje a 

determinaci štěnice po nahlášení? 

DDD pracovník, v případě nemožnosti 

okamžitého příjezdu DDD pracovníka, 

prohlídku provádí provozní kolejí, která je 

s DDD pracovníkem v telefonickém spojení 

(např. i pro zaslání fotografií apod.). 

Determinaci škůdce provádí vždy DDD 

pracovník. 

Jak probíhá prohlídka pokoje? Vizuální kontrola 

Jsou používány monitory na štěnice? Někdy ano 

Je určen typ monitorů na štěnice? Ne 

Je vždy vyhotoven fotografický záznam po 

nálezu štěnice? 

Ne vždy, systém fotografické dokumentace není 

zaveden. Je-li fotografie pořízena, nahrává se do 

systému ISKAM. 

Postup při řešení výskytu štěnic – před zásahem 

Co následuje, pokud je štěnice potvrzena? Postřik do 48 hodin 

Existuje manuál pro ubytované – pokyny 

před zásahem? 

Dosud byly tyto informace dostupné na webu 

(Studentské ubytování → Další informace → 

Pokyny při infestaci škůdci) a v rámci ubytovací 

smlouvy (ústní informace, smlouva nebyla 

NRL/DD předložena). 

Aktuálně je v procesu dokument: Příkaz ředitele 

SÚZ VŠE v Praze (viz bod 2 této kapitoly). 

Jak probíhá příprava pokoje před 

zásahem? Pomáhá někdo ubytovaným 

s přípravou? 

V souladu s pokyny. Na přípravě pokoje 

s ubytovaným spolupracují zaměstnanci SÚZ 

VŠE, pokoj je před zásahem vždy řádně 

připraven. 

Mají ubytovaní k dispozici úklidové 

prostředky – vysavač, pytle na oblečení? 

Vysavače – budou zakoupeny, plastové pytle 

jsou ubytovaným poskytnuty. 

Jak je řešeno prádlo? Pro ubytované jsou k dispozici pračky a 

sušičky. 

Jsou k dispozici mrazáky na další věci? ANO, 400 litrů v každém objektu. 

Jak ubytovaní potvrzují seznámení 

s podmínkami? 

Podmínky spolupráce jsou součástí ubytovací 

smlouvy. 

Jsou určeny pracovní postupy pro 

zaměstnance v procesu hubení štěnic 

Dosud byly tyto informace dostupné na webu 

(Studentské ubytování → Další informace → 

Pokyny při infestaci škůdci) a v rámci ubytovací 

smlouvy (ústní informace, smlouva nebyla 

NRL/DD předložena). 

Aktuálně je v procesu dokument: Příkaz ředitele 

SÚZ VŠE v Praze (viz bod 2 této kapitoly). 

Postup při řešení výskytu štěnic – zásah 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 7 z 58 

 

Je prováděn postřik biocidy všude tam, 

kde je nahlášen výskyt? Tedy dojde vždy 

k potvrzení determinace? 

Postřik je prováděn podle doporučení a 

vyhodnocení DDD pracovníka, vždy až po 

provedení řádné determinace DDD 

pracovníkem (viz výše). 

Je vyhotovený manuál pro ubytované – 

pokyny během zásahu? 

Dosud byly tyto informace dostupné na webu 

(Studentské ubytování → Další informace → 

Pokyny při infestaci škůdci) a v rámci ubytovací 

smlouvy (ústní informace, smlouva nebyla 

NRL/DD předložena). 

Aktuálně je v procesu dokument: Příkaz ředitele 

SÚZ VŠE v Praze (viz bod 2 této kapitoly). 

Provádí se preventivní kompletní postřik 

věch pokojů, tzv. „do kříže“? 

NE, pouze pokud je k tomu potvrzený důvod 

(potvrzený výskyt štěnic) 

Provádí se preventivní bariérový postřik 

v pokojích, tzv. „do kříže“? 

NE, tento systém není zaveden 

Provádí se preventivní monitoring pokojů, 

tzv. „do kříže“? 

NE, tento systém není zaveden 

Postup při řešení výskytu štěnic – po zásahu 

Je vyhotovený manuál pro ubytované – 

pokyny po zásahu? 

Dosud byly tyto informace dostupné na webu 

(Studentské ubytování → Další informace → 

Pokyny při infestaci škůdci) a v rámci ubytovací 

smlouvy (ústní informace, smlouva nebyla 

NRL/DD předložena). 

Aktuálně je v procesu dokument: Příkaz ředitele 

SÚZ VŠE v Praze (viz bod 2 této kapitoly). 

Je vždy stanoven další termín zásahu proti 

štěnicím? 

ANO, ubytovaní jsou s termínem seznámeni. 

Dle informací od zúčastněných zástupců SÚZ 

VŠE vždy dochází minimálně ke 2 zásahům (dle 

záznamů DDD společnosti to ale vždy neplatí, 

viz str. 9 a 10této zprávy). 

Stavební úpravy v objektech SÚZ VŠE 

Stav pokojů byl prezentován pouze ústně, neproběhly osobní prohlídky v jednotlivých 

objektech SÚZ VŠE. Dle uvedených informací je stav pokojů následující: 

Použití silikonu na zadělání děr a 

prostupů? 

ANO, kde je to možné, je použitý silikon 

Jsou nutné a plánované stavební úpravy? Celkově jsou pokoje v dobrém stavu, stavební 

úpravy jsou plánovány například v objektech 

Blanice a Jižní město, kde je stav horší.  

Jaký je v pokojích nábytek? Dřevěný, demontáž nábytku není v některých 

případech možná (vestavěné skříně). 

 

  



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 8 z 58 

 

2. Dokumenty SÚZ VŠE 

 

Název dokumentů: Příkaz ředitele SÚZ VŠE v Praze č. XX/2023 

Datum doručení do SZÚ: 6. 11. 2023 (1. verze), příloha č. 1 tohoto dokumentu 

                                          8. 11. 2023 (2. verze), příloha č. 2 tohoto dokumentu 

        

Dokument s názvem „Postup při hubení obtížného hmyzu na kolejích VŠE“ poskytuje ucelené 

informace ohledně postupů řešení infestace štěnice domácí v areálu studentských kolejí.  

 

Dokument 1. verze má rozsah 7 stránek textu (MS WORD) a obsahuje  5 kapitol:  

1. Zásady postupu při hubení obtížného hmyzu. 

2. Zabezpečení včasné identifikace 

3. Postup vedoucí koleje 

4. Preventivní opatření 

5. Závěrečná ustanovení 

Dále 3 přílohy: 

1. Příloha č. 1 Pokyny pro ubytované 

2. Příloha č. 2: Pokyny pro zaměstnance 

3. Příloha č. 3: Minimální a maximální časové rozpětí 

Dokument 2. verze má rozsah 8 stránek textu (MS WORD) a obsahuje stejné body, jako verze 

č. 1, v dokumentu pak přibyla jedna příloha (Příloha č. 1: Potvrzení o alergii na chemické látky), 

další tři výše zmiňované přílohy pak následují v nezměněném pořadí, došlo pouze k jejich 

přečíslování (Příloha 2 – 4). 

 

3. Protokoly DDD společností 

 

Obecné zásady postupů odborné DDD společnosti při dezinsekčních zásazích: 

- Záznamy o napadených pokojích: jsou uváděny pouze do protokolů, společnost nevede 

žádné jiné schématické rozložení 

- Záznamy o úspěšnosti zásahů: nejsou vedeny, analýza trendového vývoje není k dispozici 

- Záznamy o reálném napadení: nejsou vedeny záznamy o tom, zdali někde byl pouze 

předpokládán výskyt štěnic, nebo výskyt skutečně potvrzen 

- Záznamy o míře zamoření: nejsou v protokolech uváděny  

- Záznamy o opakovaných zásazích: ano 

- Záznamy o vyhodnocení účinnosti v souladu se zákonnou povinností o účinnosti 

dezinsekčního zásahu (§56, písm. c, zákon č. 258/2000 Sb.): pouze ústně, v protokolech 

nejsou informace uvedeny 

  



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 9 z 58 

 

A) Společnost Klaudys, IČO: 430 24 556 

Protokoly poskytnuty SÚZ VŠE od 4 / 2023 

 

Tabulka č. 1: Soupis zásahů proti štěnici domácí od DDD společnosti Klaudys podle 

poskytnutých protokolů od SÚZ VŠE 

Datum, 

rok, 2023 

Kolej Pokoj / 

buňka 

Počet 

pokojů 

Pořadí 

zásahu 

Použitý 

přípravek 

Množství 

přípravku 

Stupeň 

zamoření 

24. 4.  Palachova D 307 3 x PRVNÍ M + F N N 

15. 5.  Palachova D 307 3 x DRUHÝ CYM N N 

5. 6.  Thalerova 217 1 x PP CYM N N 

4. 7.  Palachova B 37 Celá 

buňka 

PRVNÍ M + F N N 

26. 7. Palachova B 307 N PRVNÍ Actelic 

Ficam 

N N 

4. 9. Thalerova 752 N PRVNÍ Mythic N N 

6. 9. Palachova D 132 N PRVNÍ M + F N N 

10. 9. Palachova 503B N PRVNÍ M + F N N 

12. 9. Eislerova V protokolu je uvedeno, že byl proveden monitoring, ale není 

specifikováno, kde přesně a s jakými výsledky 

13. 9. Eislerova 127, 126, 

104, 121, 

226 

N PRVNÍ M + F, 

AM 3 

kusy 

N N 

20. 9. Eislerova 535, 537 N DRUHÝ M + F N N 

21. 9. Eislerova 127, 126 N DRUHÝ M + F, 

KM bez 

nálezu 

N N 

25. 9.  Palachova D 132 N DRUHÝ M + F N N 

3. 10. Eislerova 535, 537 N DRUHÝ Mythic, 

Bondex 

N N 

 

Vysvětlivky: N – v protokolu není informace uvedena, PP – preventivní postřik, M + F – 

Mythic a Fendona, CYM – Cymetrol, AM – aplikace monitorů (konkrétní pokoj, kde byl 

monitor uložen nebyl v protokolech specifikován), KM – kontrola monitorů (konkrétní pokoj, 

kde byl monitor uložen nebyl v protokolech specifikován) 

 

  



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 10 z 58 

 

B) Společnost Asana Servis s.r.o. IČO: 27120449 

Protokoly poskytnuty SÚZ VŠE od 1/2023 

 

Tabulka č. 1: Soupis zásahů proti štěnici domácí od DDD společnosti Asana Servis s.r.o. podle 

poskytnutých protokolů od SÚZ VŠE 

Datum, 

rok, 2023 

Kolej Pokoj / 

buňka 

Počet 

pokojů 

Pořadí 

zásahu 

Použitý 

přípravek 

Množství 

přípravku 

Stupeň 

zamoření 

11. 1. Blanice 703 A B 2 Nelze ze 

záznamu 

určit 

M + F 160 ml, 50 

ml 

N 

20. 1.  Blanice 513 A B 2 Nelze ze 

záznamu 

určit 

M + F 160 ml, 50 

ml 

N 

22. 5. Blanice 004 A B 2 PRVNÍ CYM 100 ml N 

23. 6. Blanice 506 A B 2 PRVNÍ CYM 100 ml N 

6. 6. Blanice 506 A B 2 DRUHÝ CYM 100 ml N 

19. 7. Blanice 706 A B 2 Nelze ze 

záznamu 

určit 

CYM Pro tři 

zásahy je 

celkově 

uvedeno 

0,2 ml 

 

 

N 

19. 7.  606 A 1 PP CYM N 

19. 7.  806 A B 2 PP CYM N 

 

Vysvětlivky: N – v protokolu není informace uvedena, PP – preventivní postřik, M + F – 

Mythic a Fendona, CYM – Cymetrol, AM – aplikace monitorů (konkrétní pokoj, kde byl 

monitor uložen nebyl v protokolech specifikován), KM – kontrola monitorů (konkrétní pokoj, 

kde byl monitor uložen nebyl v protokolech specifikován) 

 

  



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 11 z 58 

 

Závěrečná hodnocení 
 

1. Místní šetření  

 

Problematika výskytu štěnic na SÚZ VŠE – obecně 

- Štěnice se v objektech SÚZ VŠE vyskytují pravidelně minimálně 9 let v počtu jednotek 

případů ročně. Vzhledem k vysokému počtu pokojů ve všech objektech SÚZ VŠE, lze 

tyto případy označit za ojedinělé. 

- Podle poskytnutých záznamů byly v roce 2023 prováděny zásahy proti štěnicím 

v objektech Palachova kolej, Thalerova kolej, Eislerova kolej a kolej Blanice. 

 
Kolej Pokojů celkem Počet zásahů proti 

štěnicím 2023 

Počet ošetřených 

pokojů 

Procentuální podíl 

ošetřených pokojů 

Palachova 347 7 11 3 % 

Thalerova 312 2 2 1 % 

Eislerova 252 5 11 4 % 

Blanice 532 8 15 3 % 

 

- Pokud dojde k výskytu štěnic, situace je ze strany SÚZ VŠE řešena vždy aktivně podle 

stanovených pravidel. 

- Osoby mající na starost řešení výskytu štěnic v jednotlivých objektech SÚZ VŠE jsou 

dostatečně seznámeny s danou problematikou. 

 

- Nedostatečně je vedena evidence výskytu štěnic v jednotlivých objektech SÚZ VŠE, 

která by dokázala jasně zobrazit trendové statistiky výskytu štěnice domácí, 

analyzovat kritická místa a pomohla predikovat budoucí preventivní opatření. 

Postup při řešení výskytu štěnic – nález  

- Postupy při nálezu štěnic a prohlídky pokojů jsou dostatečně propracovány. 

 

- Nedostatečně je zaveden systém monitoringu – nejsou určeny monitorovací nástroje 

a nejsou stanoveny podmínky, kdy jsou akce monitoringu prováděny. Není zaveden 

systém záznamů a pravidel pro monitoring. 

Postup při řešení výskytu štěnic – před zásahem  

- Soupis postupů před zásahem proti štěnicím jsou pro ubytované srozumitelně a podrobně 

vypracovány (nyní na webových stránkách a v ubytovací smlouvě, do budoucna formou 

uceleného dokumentu Příkaz ředitele SÚZ VŠE v Praze).  

- Pokyny před zásahem jsou ubytovaným sděleny ústně + elektronicky. 

- V přípravě pokoje aktivně pomáhají zaměstnanci objektů SÚZ VŠE. 

- Ubytovaní mají k dispozici doplňkové nástroje pro přípravu pokoje před zásahem. 

 

- Seznámení s pokyny před zásahem, které ubytovaný stvrzuje podpisem ubytovací 

smlouvy, nemusí být dostatečně důrazně potvrzeno i v době, kdy k zásahu reálně 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 12 z 58 

 

dochází, a to vzhledem k možné dlouhé časové prodlevě mezi těmito dvěma 

událostmi.  

Postup při řešení výskytu štěnic – zásah a po zásahu 

- Soupis pokynů během zásahu a po zásahu proti štěnicím jsou pro ubytované srozumitelně 

a podrobně vypracovány. 

- Ubytováni jsou informováni o termínu dalšího zásahu emailem v dostatečném předstihu. 

 

- Není zaveden systém monitoringu a případných bariérových postřiků či poprašů 

pokojů sousedních (tzv. „do kříže“). 

 

- Nejsou stanovena pravidla, která by určovala podmínky, za kterých bude nebo 

nebude realizován druhý zásah proti štěnicím. Dle záznamů z protokolů DDD 

společností není druhý postřik vždy pravidlem. 

Stavební úpravy v objektech SÚZ VŠE 

- Stav pokojů byl diskutován pouze ústně, dle vyjádření zástupců SÚZ VŠE jsou pokoje 

zařízené tak, aby byly v rámci možností co nejvíce „bed bug unfriendly“. Další možné 

stavební a organizační úpravy, které by prostředí štěnicím ještě více znepřátelily (např. 

odstranění obložení v okolí postelí, instalace demontovatelného nábytku), by již (dle 

uvedení zástupců SÚZ VŠE) byly na úkor funkčnosti pokoje a komfortu i bezpečí 

ubytovaných. Větší nedostatky, kterých jsou si zúčastnění zástupci SÚZ VŠE vědomi, se 

vyskytují na koleji Blanice, jejich odstranění bude řešeno postupně, jak dovolí finanční 

situace. V závěrečných doporučeních této zprávy jsou uvedeny další možné návrhy na 

vytvoření prostředí, které bude pro výskyt štěnic nepřátelské. 

 

2. Dokumenty SÚZ VŠE 

 

Konkrétní nedostatky, které byly nalezeny u jednotlivých bodů budoucího proaktivního plánu 

(Příkaz ředitele SÚZ VŠE v Praze č. XX/2023, označeno v NRL/DD jako verze č. 1), byly 

popsány v komentářích formou revize dokumentu v MS WORD.   

Revidovaný dokument s příslušnými poznámkami a komentáři byl do SÚZ VŠE odeslán Ing. 

Arnoldovou elektronicky 7. 11. 2023 (příjemce za SÚZ VŠE Ing. Zima). 

Následně byl 8. 11. 2023 ze strany SÚZ VŠE do NRL/DD elektronicky (odesílatel Ing. Zavřel, 

příjemci Ing. Arnoldová, Mgr. Leipnerová Galková) doručen aktualizovaný proaktivní plán 

(Příkaz ředitele v Praze č. XX/2023, označeno v NRL/DD jako verze č. 2). Některé z 

připomínek zmíněných ze strany NRL/DD v předchozím dokumentu (verze 1) do této druhé 

verze nebyly zapracována, avšak to je čistě na uvážení vedení SÚZ VŠE. 

Zástupce NRL/DD Ing. Arnoldová se tedy už jen odkázala na předchozí komentáře v emailu 

odeslaném 22. 11. 2023 (příjemce za SÚZ Ing. Zima). 

Další návrhy na zlepšení jsou uvedeny v závěrečných doporučeních této zprávy.  

  



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 13 z 58 

 

3. Protokoly DDD společností 

 

Vystavení protokolů: protokoly by měly být zákazníkovi vystaveny ihned po skončení 

zásahu(ů), nikoli až v podobě odevzdané faktury za určité období – jak bylo prezentováno 

z materiálů, které NRL/DD obdrželo. Vždy je potřebné, aby SÚZ VŠE mělo informace o 

použitém přípravku, postupech zásahů a následných doporučení ihned k dispozici. 

 

A) Společnost Klaudys, IČO: 430 24 556 

 

Použité přípravky: 

- Ficam – přípravek není pro použití v ČR oznámený, ani povolený, je zakázáno jej používat 

Informace, které v protokolech NEJSOU uvedeny: 

- Stupeň zamoření – z hlediska zhodnocení dezinsekčních zásahů proti štěnici domácí a 

zároveň pro úspěšné řešení je stupeň zamoření zásadní informace 

- Množství použitého přípravku – pracovníci DDD jsou povinni, podle zákona č. 258/2000 

Sb., § 61, odstavce 1, písmene a, evidovat použité přípravky, jejich druh, množství, dobu, 

místo a účel použití; tuto evidenci ukládat po dobu 5 let. Pokud má DDD pracovník evidenci 

uloženou ve svém systému, je to v pořádku, to SZÚ nemůže zkontrolovat, ale i pro zákazníka 

je informace ohledně množství použitého přípravku důležitá z hlediska kontroly fakturace 

- Informace o monitoringu – v rámci zásahu proti štěnicím a nutnosti důkladně prověřit, 

potvrdit a determinovat přítomnost škůdce, jsou informace o monitoringu nedostatečné (bez 

řádné determinace a skutečném potvrzení výskytu škůdce dochází k porušení § 56, písm., 

b), zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů) 

- Informace o doporučených postupech – v rámci správné profesionální DDD praxe má být 

vždy stanoveno konkrétní doporučení, které povede k úspěšnému řešení. Zároveň by se 

v protokolech měla vždy objevit informace o doporučení dalšího zásahu 

- Opakování zásahů: 

Provedení druhého zásahu proti štěnici domácí nebylo ve všech případech dodrženo. 

Vynechání opakovaného zásahu může mít za následek nevyhubení celé populace a další 

šíření 

B) Společnost Asana Servis s.r.o. IČO: 27120449 

 

Informace, které v protokolech NEJSOU uvedeny: 

- Stupeň zamoření – z hlediska zhodnocení dezinsekčních zásahů proti štěnici domácí a 

zároveň pro úspěšné řešení je stupeň zamoření zásadní informace 

- Informace o monitoringu – v rámci zásahu proti štěnicím a nutnosti důkladně prověřit, 

potvrdit a determinovat přítomnost škůdce, jsou informace o monitoringu nedostatečné (bez 

řádné determinace a skutečném potvrzení výskytu škůdce dochází k porušení § 56, písm., 

b), zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 

zákonů) 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 14 z 58 

 

- Informace o doporučených postupech – v rámci správné profesionální DDD praxe má být 

vždy stanoveno konkrétní doporučení, které povede k úspěšnému řešení. Zároveň by se 

v protokolech měla vždy objevit informace o doporučení dalšího zásahu 

- Opakování zásahů: 

Provedení druhého zásahu proti štěnici domácí bylo zaznamenáno pouze jednou. 

V některých případech nebylo možné určit, o jaký zásah se jedná. Vynechání opakovaného 

zásahu může mít za následek nevyhubení celé populace a další šíření.  



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 15 z 58 

 

Závěrečná doporučení NRL/DD 
 

Schématický systém objektů  

□ Vytvoření systému, který bude schématický znázorňovat jednotlivé objekty SÚZ VŠE, 

patra v objektech a konkrétní pokoje (plán objektů). 

□ Do systému vložit historii zásahů, ošetřených místností, použitých přípravků atp. 

□ Do systému zaznamenávat všechny informace, které budou s výskytem štěnic souviset. 

□ Pro systém stanovit kategorie stavu probíhajících zásahu, např. monitoring, přítomnost 

nepotvrzena, první zásah atp. Kategorie je ideální rozlišovat barevně. 

□ NRL/DD doporučuje sdílení dat zaznamenaných v systému – aktuální řešení stavu.  

Analýza trendů 

□ Vedení analýzy trendů – trendové grafy budou složit jako důkaz aktivního 

managementu, díky nim je možné názorně prezentovat výsledky řešení (viz příloha č. 6 

této zprávy). 

□ NRL/DD doporučuje sdílení dat zaznamenaných v systému – aktuální řešení stavu.  

Kompetence odpovědných osob 

□ Nastavení povinností a definování schopností odpovědné osoby v objektech SÚZ VŠE, 

která má na starost štěnice za daný objekt (nebo za všechny objekty). 

□ Odpovědná osoba by měla: 

o být proškolená o problematice štěnic 

o komunikovat s odbornou DDD společností a příslušnými orgány 

o být schopna provést zběžnou kontrolu pokojů 

o koordinovat činnosti při výskytu štěnic 

o monitorovat situaci a aktivně řešit potřebu nápravných opatření 

o vést záznamy o historii a přítomnosti výskytu štěnic 

o zapisovat záznamy do analýzy trendů 

o vědět, jak se situace s výskytem štěnic mění v čase, období 

o dokázat definovat kritický čas, díky tomu připravovat preventivní opatření 

o v rámci analýzy trendů také určit, zdali náklady na hubení štěnic stoupají či klesají 

o navrhovat proaktivní plány 

o aktualizovat pokyny a plány pro studenty 

o znát preventivní opatření zamoření 

o znát orientační ceny DDD zásahů 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 16 z 58 

 

□ Zavedení pravidelných školení týkající se problematiky štěnice domácí – 1 x ročně 

všichni zaměstnanci, 2 x ročně odpovědné osoby (provozní). 

Proaktivní plán 

□ Zlepšení návaznosti postupů proaktivního plánu (Příloha č. 3 dokumentu Příkaz ředitele 

SÚZ VŠE v Praze č. XX/2023, verze 1 / Příloha č. 4 dokumentu Příkaz ředitele SÚZ 

VŠE v Praze č. XX/2023, verze 2) s důkladnějším propracováním jednotlivých akcí, 

které mohou být aktivovány v různých kombinacích možných variant řešení, a to při 

jednotlivých fázích procesu nebo při různém stupni zamoření štěnicemi.  

□ V proaktivním plánu je zapotřebí počítat s různými scénáři, například, jak bude 

postupováno, pokud bude výskyt štěnic prokázán při vizuální prohlídce nebo naopak, 

jak bude postupováno, pokud vizuální prohlídka výskyt neprokáže. Podobně je potřebné 

zohlednit reálnou kombinaci postupů ve všech fázích procesu hubení štěnic. Proaktivní 

plán je NRL/DD doporučuje vypracovat ve spolupráci s DDD společnosti, která musí 

zhodnotit své možnosti a nabídnout vhodná řešení. 

□ Pokyny pro ubytované před zásahem proti štěnicím NRL/DD doporučuje vždy zaslat 

elektronicky, ústní sdělení nemusí mít dostatečnou informační důležitost. 

□ Pokyny pro ubytované před zásahem, v průběhu zásahu a po zásahu by měli ubytovaní 

stvrdit podpisem vždy před přípravou pokoje a před prováděným zásahem individuálně. 

Strategie monitoringu 

□ Zpracování systému monitoringu – určení monitorovacích nástrojů (vizuální kontrola, 

monitory pasivní, monitory aktivní, viz příloha č. 3 a 6 této zprávy) a stanovení 

podmínek, za kterých bude monitoring nebo monitory použity. U monitorů stanovení 

délky kontrol monitorů dle situace jejich instalace (příklady typů monitorů, viz příloha 

č. 6 tohoto dokumentu). 

□ Monitoring sousedních pokojů a pokojů tzv. do kříže – v případě výskytu štěnic je tento 

monitoring vysoce žádoucí. Doporučujeme zavedení zvážit a zapracovat do systému 

monitoringu, provedení konzultovat s odbornou DDD společnosti. 

Preventivní řešení v návaznosti na monitoring 

□ Bariérový postřik nebo popraš sousedních pokojů a pokojů tzv. do kříže – v případě 

vysoce pravděpodobného výskytu na dalších pokojích je bariérový postřik těchto 

pokojů, popřípadě použití křemičitých poprašů doporučováno. NRL/DD doporučuje 

zavedení zvážit a zapracovat do proaktivního plánu, provedení konzultovat s odbornou 

DDD společností. 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 17 z 58 

 

Zásahy odborné DDD společnosti 

□ Jasně stanovit pravidla, pro provádění následných zásahů. Podle protokolů DDD 

společností nejsou druhé zásahy vždy prováděny, není to špatně, ale je nutné tato 

pravidla nastavit. Například, v případě neprokázaného výskytu štěnic, po vyložení 

monitorovacích pastí atp. NRL/DD doporučuje provedení následných zásahů a pravidel 

pro stanovení konzultovat s odbornou DDD společností. 

□ Doporučení NRL/DD pro řádné vedení DDD protokolů 

o Zapisovat stupně zamoření v úrovních: nízká, střední a vysoká 

o Jasně zvolit kritéria pro stanovení stupně zamoření podle typu monitoringu (např. 

monitory aktivní / pasivní, vizuální kontrola atp.) 

o Úroveň zamoření by měla být stanovena například počtem nalezených štěnic a 

předpokládanou dobou zavlečení na základě zjištěných znaků zamoření – počet 

teček trusu, počet nalezených vývojových stádií, svleček 

o K danému stupni zamoření musí být zvolená vhodná strategie zásahu 

o Strategie monitoringu by měla být stanovena i pro pokoje sousedící 

o Stanovit strategie pro kontrolu rizikových pokojů 

o Podávat konkrétní doporučení u každé akce 

o Vést řádně protokoly a zaznamenávat vše potřebné 

Spolupráce s DDD společnosti 

□ Bez aktivní spolupráce s DDD společnosti je hubení štěnic v rozsáhlých objektech, jako 

je SÚZ VŠE téměř nemožné. Společnost musí komunikovat, nabízet plány řešení a 

zaznamenávat všechny potřebné informace. Rovněž je zásadní s DDD společností také 

konzultovat proaktivní plán a monitorovací strategii. 

Stavební úpravy 

□ Stavební úpravy realizovat na základě věcného zhodnocení evidence výskytů štěnic 

v objektech a v pokojích na SÚZ VŠE. NRL/DD doporučuje stanovit si, při jakém 

opakovaném výskytu budou spuštěny stavební úpravy, jelikož opakovaný výskyt štěnic 

může souviset s nevhodnou stavební úpravou pokoje. 

□ Seznam doporučených stavebních úprav byl zaslán v dokumentu 

„Doporučení_OBECNĚ“ příloha č. 4 tohoto dokumentu. 

 

Akceptování závěrečných doporučení je pouze na uvážení SÚZ VŠE. 

 

  



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 18 z 58 

 

Seznam příloh: 

Soupis dokumentace a materiálů, které byly SÚZ VŠE poskytnuty SZÚ, NRL/DD 

Příloha č. 1 

Příkaz ředitele SÚZ VŠE v Praze č. XX/2023 
Datum doručení do SZÚ: 6. 11. 2023 (1. verze), 8. 11. 2023 (2. verze)  

Příloha č. 2 

Protokoly od DDD společností 

Datum doručení do SZÚ: 6. 11. 2023 

Protokoly od DDD společnosti: Klaudys Michal, IČO: 43024556 

Datum doručení do SZÚ: 30. 11. 2023 

Protokoly od DDD společnosti: Asana Servis s.r.o. IČO: 27120449 

 

Soupis dokumentace a materiálů, které byly zaslány od SZÚ, NRL/DD k SÚZ VŠE 

Příloha č. 3 

Štěnice_povídání_OBECNĚ 

Datum odeslání: 18. 10. 2023 

Příloha č. 4 

Doporučení_OBECNĚ 

Datum odeslání: 18. 10. 2023 

Příloha č. 5 

Pokyny_pro_studenty_koleje_OBECNĚ 

Datum odeslání: 18. 10. 2023 

Příloha č. 6 

Emailová dokumentace: zahraniční metodické pokyny, monitorovací pasti a edukační materiál 

Datum odeslání: 18. 10. 2023 a 7. 11. 2023 

 

 

  



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 19 z 58 

 

Příloha č. 1 

Příkaz ředitele SÚZ VŠE v Praze č. XX/2023, verze 1  

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 20 z 58 

 

 

 
 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 21 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 22 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 23 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 24 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 25 z 58 

 

 
  



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 26 z 58 

 

Příkaz ředitele SÚZ VŠE v Praze č. XX/2023, verze 2  

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 27 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 28 z 58 

 

 
 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 29 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 30 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 31 z 58 

 

 
 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 32 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 33 z 58 

 

 
  



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 34 z 58 

 

Příloha č. 2 

Protokoly od DDD společnosti: Klaudys Michal, IČO: 43024556 

 
 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 35 z 58 

 

 
 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 36 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 37 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 38 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 39 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 40 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 41 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 42 z 58 

 

Protokoly od DDD společnosti: Asana Servis s.r.o. IČO: 27120449 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 43 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 44 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 45 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 46 z 58 

 

 
 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 47 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 48 z 58 

 

Příloha č. 3 

Štěnice_povídání_OBECNĚ 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 49 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 50 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 51 z 58 

 

 
 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 52 z 58 

 

Příloha č. 4 

Doporučení_OBECNĚ 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 53 z 58 

 

 
  



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 54 z 58 

 

Příloha č. 5 

Pokyny_pro_studenty_koleje_OBECNĚ 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 55 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 56 z 58 

 

Příloha č. 6 

Emailová dokumentace: zahraniční metodické pokyny, monitorovací pasti a edukační materiál 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 57 z 58 

 

 



                           Státní zdravotní ústav 
                   Centrum epidemiologie a mikrobiologie 

Národní referenční laboratoř pro dezinsekci a deratizaci 

                        Šrobárova 48/49, 100 00 Praha 10 
Tel: 267082566 

Zkušební laboratoř č.1206.4 akreditovaná ČIA dle ČSN EN ISO/IEC 17025:20018 

 

Stránka 58 z 58 

 

 
 

 

 


